
ultimo aggiornamento 24/08/2021

Quantità massima annua ritirabile (anno 2020)           355.918 CIC

n. 

posizione

Percentuale 

graduatoria 

raggiunta
1

Codice qualifica

Data di 

entrata in 

esercizio

Data di decorrenza 

periodo di 

incentivazione

CIC 

riconosciuti 

Stima dei CIC 

da riconoscere2

Progessivo 

CIC 

Impianto in 

graduatoria 

1 15,0% BMT_10024 30/06/2017 01/01/2019             53.500            53.500 SI

2 16,7% BMT_10056 28/08/2018 01/07/2019               6.052            59.552 SI

3 20,2% BMT_10030 12/12/2018 01/01/2019             12.461            72.013 SI

4 22,9% BMT_10024 28/12/2018 01/01/2019               9.451            81.464 SI

5 23,6% BMT_10060 01/03/2019 01/02/2020               2.609            84.073 SI

6 24,9% BMT_10025 04/03/2019 04/03/2019               4.664            88.737 SI

7 25,1% BMT_10045 08/04/2019 08/04/2019                   623            89.360 SI

8 26,8% BMT_10023 13/05/2019 13/05/2019               6.016            95.376 SI

9 30,2% BMT_10090 18/06/2019 01/05/2020             12.256          107.632 SI

10 31,4% BMT_10047 19/06/2019 01/05/2020               3.952          111.584 SI

11 33,2% BMT_10022 01/07/2019 01/07/2019               6.535          118.119 SI

12 35,0% BMT_10067 18/12/2019 18/12/2019               6.450          124.569 SI

13 35,5% BMT_10071 02/03/2020 02/03/2020               1.845          126.414 SI

14 37,3% BMT_10118 08/04/2020 01/06/2020               6.252          132.666 SI

15 37,8% BMT_10031 19/05/2020 19/05/2020               1.918          134.584 SI

16 42,9% BMT_10106 27/05/2020 01/08/2020             18.239          152.823 SI

17 44,2% BMT_10087 22/06/2020 22/06/2020               4.538          157.361 SI

18 44,5% BMT_10057 07/07/2020 07/07/2020               1.124          158.485 SI

19 44,7% BMT_10099 03/09/2020 03/09/2020                   691          159.176 SI

20 45,0% BMT_10062 22/09/2020 22/09/2020                       992          160.168 NO QE3

21 45,2% BMT_10084 01/11/2020 01/11/2020                   666          160.834 SI

22 45,3% BMT_10068 10/11/2020 10/11/2020                       452          161.286 NO QE3

1
 rappresenta la percentuale di riempimento della graduatoria fino all'impianto in esame rispetto alla quantità massima annua ritirabile.

Graduatoria definitiva per il 2020 dei produttori di biometano avanzato qualificati o in corso di qualifica ai sensi del DM 2 marzo 2018, art. 6

3
 l'impianto non ha ancora stipulato il contratto di incentivazione con il GSE. Pertanto la data di entrata in esercizio, la data di decorrenza incentivo e la stima 

dei CIC da riconoscere potrebbero subire delle modifiche. Inoltre, l'inserimento in graduatoria di impianti che ancora non hanno stipulato il contratto di 

incentivazione non garantisce al Produttore il diritto di accesso all'incentivo previsto dal D.M. 2 marzo 2018.

2
 per gli impianti per i quali è valorizzato il campo non sono stati ancora rilasciati gli incentivi, poiché devono essere completate le fasi propedeutiche del 

processo di incentivazione. Pertanto il dato riportato è riferito ad una stima dei CIC da rilasciare.


